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g CUAUTLA CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO) Pagina: 1de 4
: DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2024 ?f()e/g*;j‘zgg e

(PESOS)

Ampliaciones/ "
Modificado

Concepto

Aprobado

Reducciones

Devengado

Pagado

Subejercicio

GASTO NO ETIQUETADO
SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
TRANSITORIO
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS

MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADM!NISTRACION, EMISION DE
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES
ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS
Y OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y
COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS
SERVICIOS OFICIALES
OTROS SERVICIOS GENERALES.

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PUBLICO )
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO.

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE
LABORATORIO

521,257,961.00
265,760,769.50
168,473,037.24

5,000,000.00

49,327,732.26
12,960,000.00
30,000,000.00
0.00

0.00
54,698,549.74
6,950,000.00

2,400,000.00
0.00

22,870,000.00
1,270,000.00

19,188,549.74
800,000.00

0.00
1,220,000.00

100,232,000.00
7,760,000.00
11,358,000.00
10,800,000.00

3,350,000.00
12,420,000.00

7,344,000.00
680,000.00
36,500,000.00
10,020,000.00
81,946,641.76

0.00

0.00
12,014,811.30
12,850,000.00
57,081,830.46

0.00

0.00

0.00

0.00
8,952,688.00
3,200,000.00
350,000.00
0.00

31,752,344.82
(19,247,256.77)
(21,860,933.93)

1,253,263.89

634,623.37
0.00
725,789.90
0.00

0.00
5,629,904.64
896,485.97

63,821.96
0.00

1,422,891.61
314,267.43

1,716,645.94
36,133.68

0.00
1,179,658.05

22,505,124.06
(66,316.19)
412,226.73
3,960,645.83

85,076.77
2,223,227.44

205,656.00
19,132.40
14,164,380.37
1,501,094.71
5,998,646.17

0.00

0.00
1,618,154.10
3,896,048.27

484,443.80

0.00

0.00

0.00

0.00
3,249,433.09
(852,543.86)
1,582,179.79
24,684.80

553,010,305.82
246,513,512.73
146,612,103.31

6,253,263.89

49,962,355.63
12,960,000.00
30,725,789.90
0.00

0.00
60,328,454.38
7,846,485.97

2,463,821.96
0.00

24,292,891.61
1,584,267.43

20,905,195.68
836,133.68

0.00
2,399,658.05

122,737,124.06
7,693,683.81
11,770,226.73
14,760,645.83

3,435,076.77
14,643,227.44

7,549,656.00
699,132.40
50,664,380.37
11,521,094.71
87,945,287.93

0.00

0.00
13,632,965.40
16,746,048.27
57,566,274.26

0.00

0.00

0.00

0.00
12,202,121.09
2,347,456.14
1,932,179.79
24,684.80

256,965,469.75
93,580,483.47
64,254,127.49

5,635,855.38

5,982,560.54
6,870,349.38
10,937,590.68
0.00

0.00
26,191,379.93
4,013,568.45

1,474,552.75
0.00

6,492,147.54
1,017,944.97

10,944,123.75
467,005.32

0.00
1,782,037.15

70,611,201.03
2,194,472.20
1,004,763.12
6,696,752.25

454,671.15
6,586,543.41

4,694,064.09
186,826.32
43,313,586.30
5,479,522.19
46,615,867.78

0.00

0.00
11,903,250.00
11,787,927.09
22,924,690.69

0.00

0.00

0.00

0.00
6,350,043.91
451,872.94
1,618,931.79
24,684.80

250,878,241.17
93,380,155.89
64,090,935.09

5,624,056.01

5,974,230.89
6,870,349.38
10,920,584.52
0.00

0.00
25,132,298.49
3,940,791.96

1,474,552.75
0.00

6,112,773.94
776,260.50

10,854,873.35
467,005.32

0.00
1,506,040.67

67,963,288.16
2,194,472.20
1,004,763.12
4,823,413.07

454,671.15
6,415,337.43

4,694,064.09
186,826.32
42,710,218.59
5,479,522.19
46,511,990.41

0.00

0.00
11,903,250.00
11,693,439.15
22,915,301.26

0.00

0.00

0.00

0.00
4,274,014.59
353,880.04
1,618,931.79
24,684.80

296,044,836.07
152,933,029.26
82,357,975.82

717,408.51

43,979,795.09
6,089,650.62
19,788,199.22
0.00

0.00
34,137,074.45
3,832,917.52

989,269.21
0.00

17,800,744.07
566,322.46

9,961,071.93
369,128.36

0.00
617,620.90

52,125,923.03
5,499,211.61
10,765,463.61
8,063,893.58

2,980,405.62
8,056,684.03

2,855,591.91
512,306.08
7,350,794.07
6,041,572.52
41,329,420.15

0.00

0.00
1,729,715.40
4,958,121.18

34,641,583.57

0.00

0.00

0.00

0.00
5,852,077.18
1,895,583.20
313,248.00
0.00
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Ampliaciones/ " L.
Concepto Aprobado Roducciones Modificado Devengado Pagado Subejercicio
GASTO NO ETIQUETADO 521,257,961.00  31,752,344.82 553,010,305.82 256,965,469.75 250,878,241.17  296,044,836.07
BIENES MUEBLES, INVUEBLES E INTANGIBLES 8,952,688.00  3249433.09  12,202,121.09  6,350,043.91  4,274,014.59  5852,077.18
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 3,500,000.00  (283,624.19)  3,216,375.81  1,099,062.00  1,099,062.00  2,117,313.81
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 1,402,688.00 (47,029.77)  1,355,658.23 129,726.06 129,726.06  1,225,932.17
ACTIVOS BIOLOGICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
BIENES INMUEBLES 0.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 0.00
ACTIVOS INTANGIBLES 500,000.00  2,625,766.32  3,125766.32  2,825,766.32 847,729.90 300,000.00
INVERSION PUBLICA 9,667,312.00 000  9,667,312.00 0.00 000  9,667,312.00
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 9,667,312.00 000  9,667,312.00 0.00 000  9,667,312.00
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
FOMENTO
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PRODUCTIVAS
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
COMPRA DE TITULOS Y VALORES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
CONCESION DE PRESTAMOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ANALOGOS
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
EROGACIONES ESPECIALES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PARTICIPACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
DEUDA PUBLICA 000 13,616,493.63 13,616,493.63  13,616,493.63  13,616,493.63 0.00
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
COSTOS POR COBERTURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
&DDEEUF'i\gf DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 000 1361649363 13,616,493.63  13,616,493.63  13,616,493.63 0.00
GASTO ETIQUETADO 266,453,740.00  39,243,263.69 305,697,003.69 137,455,032.14 131,713,725.59 168,241,971.55
SERVICIOS PERSONALES 4,600,000.00 1341881  4,613,41881 225520275  2,255202.75  2,358,216.06
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PERMANENTE )
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
TRANSITORIO
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 0.00 13,418.81 13,418.81 0.00 0.00 13,418.81
SEGURIDAD SOCIAL 4,600,000.00 000 460000000 225520275  2255202.75  2,344,797.25
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PREVISIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
MATERIALES Y SUMINISTROS 28,141,450.26 (46,109.26)  28,095,341.00  11,396,980.38  10,224,170.90  16,698,360.62
MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE 1,600,000.00 146,816.61  1,746,816.61 605,073.68 556,286.25  1,141,742.93
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES
ALIMENTOS Y UTENSILIOS 400,000.00 (11,760.03) 388,239.97 0.00 0.00 388,239.97
MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

COMERCIALIZACION
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Ampliaciones/ " L.
Concepto Aprobado Roducciones Modificado Devengado Pagado Subejercicio
GASTO ETIQUETADO 266,453,740.00  39,243,263.69 305,697,003.69 137,455,032.14 131,713,725.59 168,241,971.55
MATERIALES Y SUMINISTROS 28,141,450.26 (46,109.26)  28,095,341.00  11,396,980.38  10,224,170.90  16,698,360.62
'\Rﬂégllim;%SN Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE 1,480,000.00  (181,165.84)  1,298,834.16 346,369.60 317,356.84 952,464.56
PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE 530,000.00 0.00 530,000.00 121,085.49 113,694.99 408,914.51
LABORATORIO
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 20,411,450.26 0.00 20,411,450.26  9,375,707.28  8,526,406.04  11,035,742.98
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y 2,000,000.00 (80,206.80)  1,919,793.20 130,204.46 126,863.66  1,789,588.74
ARTICULOS DEPORTIVOS
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 1,000,000.00  (264,585.93) 735,414.07 47,773.44 47,773.44 687,640.63
HEE%@“&?NTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS 720,000.00 344,792.73 1,064,792.73 770,766.43 535,789.68 294,026.30
SERVICIOS GENERALES 33,520,000.00  2,587,824.33  36,107,824.33  13,918,537.58  12,105,647.08  22,189,286.75
SERVICIOS BASICOS 27,420,000.00 (7179.54)  27,412,82046  8,37533248  8,375332.48  19,037,487.98
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 1,200,000.00 (92,820.46) 1,107,179.54 545,097.68 545,097.68 562,081.86
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS 300,000.00  2,692,549.39  2,992549.39  2,813,053.34  1,005,698.84 179,496.05
Y OTROS SERVICIOS
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y 1,000,000.00 (10,614.38) 989,385.62 354,456.92 354,456.92 634,928.70
COMERCIALES , ,
SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, 3,600,000.00 (15,233.22)  3,584,766.78  1,809,474.62  1,80393862  1,775292.16
MANTENIMIENTO Y CONSER\/ACION
SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
SERVICIOS OFICIALES 0.00 15,233.22 15,233.22 15,233.22 15,233.22 0.00
OTROS SERVICIOS GENERALES. 0.00 5,889.32 5,889.32 5,889.32 5,889.32 0.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS 7,282,308.00 716,625.68 7,998,933.68 0.00 0.00 7,998,933.68
AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
SECTOR PUBLICO )
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 7,282,308.00 716,62568  7,998,933.68 0.00 000 799893368
AYUDAS SOCIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
DONATIVOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 13,617,312.00  3,915648.90  17,532,960.90  11,263,465.89  8,507,859.32  6,269,495.01
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 1,300,000.00 222,018.44 1,522,018.44 17,613.43 7,836.44 1,504,405.01
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 150,000.00 0.00 150,000.00 8,700.00 0.00 141,300.00
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
LABQRATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 8,500,000.00  1,200,244.19  9,700,244.19  7,581,402.00  7,341,402.00  2,118,842.19
EQUIPO DE DEFENSA'Y SEGURIDAD 1,400,000.00  (855,140.00) 544,860.00 0.00 0.00 544,860.00
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 2,267,312.00 47,029.77  2,314,341.77 399,816.78 181,840.78  1,914,524.99
ACTIVOS BIOLOGICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
BIENES INMUEBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ACTIVOS INTANGIBLES 0.00  3,301,496.50  3,301,496.50  3,255,933.68 976,780.10 45562.82
INVERSION PUBLICA 91,673,488.00  15,656,874.81 107,330,362.81  40,228,278.35  40,228,278.35  67,102,084.46
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 91,673,488.00 (24,195,216.63)  67,478,271.37 376,186.91 376,186.91  67,102,084.46
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS 0.00 39,852,091.44  39,852,091.44  39,852,091.44  39,852,091.44 0.00
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
FOMENTO
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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Ampliaciones/ " L.
Concepto Aprobado Roducciones Modificado Devengado Pagado Subejercicio
GASTO ETIQUETADO 266,453,740.00  39,243,263.69 305,697,003.69 137,455,032.14 131,713,725.59 168,241,971.55
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
COMPRA DE TITULOS Y VALORES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
CONCESION DE PRESTAMOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ANALOGOS
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
EROGACIONES ESPECIALES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PARTICIPACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
DEUDA PUBLICA 87,619,181.74  16,398,980.42 104,018,162.16  58,392,567.19  58,392,567.19  45,625,594.97
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA 62,047,575.63  15,544,536.17  77,592,111.80  50,067,224.53  50,067,224.53  27,524,887.27
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 23,180,580.38  3245469.98  26,426,050.36 832534266  8,325342.66  18,100,707.70
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
COSTOS POR COBERTURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
APOYQS FINANCIEROS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 2,391,025.73  (2,391,025.73) 0.00 0.00 0.00 0.00
(ADEFAS)

TOTAL DE EGRESOS 787,711,701.00  70,995,608.51 858,707,309.51 394,420,501.89 382,591,966.76 464,286,807.62



